

**CENTRAL BUILDING RESEARCH INSTITUTE**

**ROORKEE – 247 667**

**Advertisement No. CBRI – 3 / 2009**

**WALK-IN-INTERVIEW**

To assist in the externally funded projects undertaken by the Institute, engagement of Indian Nationals in the following temporary positions, co-terminus with the expiry of the project, is required to be made through **Walk-in-Interview** :

Sl. No.	Name & Number of Position	Fixed Stipend	Age Limit	Qualifications	Tenure of Project	Date & Time for Registration/ Interview
<b>Contract Research Projects : entitled “Third party evaluation and quality inspection of School Buildings under construction during 2007-08 and 2008-09 under Sarva Shiksha Abhiyan” (SSP-0468).</b>						
01.	Project Assistant (Level-III) – 02  OR Project Assistant (Level-II) - 02	Rs.14000/-  Rs.12000/-	32 yrs  28 yrs	M.Tech. (Structures/ Building Sc. Tech./ Earthquake Engg./ Construction Engg.) with 55% * marks (in case of CGPA, conversion formula will be applied). OR BE/B. Tech. (Civil Engg./MCA) with 55% * marks. (in case of CGPA, conversion formula will be applied).	Upto Jan. 2011	25.11.2009 09:30 A.M.
<b>Contract Research Project : entitled “Health Assessment and Remedial Measures for the Repair of Cooling Towers of NTPC, Simhadri” (CNP - )</b>						
02.	Project Assistant (Level-I) - 03	Rs.8,000/-	25 yrs	Three yrs.full time Diploma in Civil Engg. with 50% marks* Desirable : Some Experience in use of Computer	Upto 3 yrs.	25.11.2009 09:30 A.M.
<b>Contract Research Project : entitled “Health Assessment and Repair of Chimneys at TTPS, Talcher (Orissa)” (SSP - )</b>						
03.	Project Assistant (Level-I) – 01	Rs.8,000/-	25 yrs	B.Sc. (Chemistry) With 50% marks* Desirable : Some Experience in use of Computers	Upto 1 yr.	25.11.2009 08:00 A.M.
<b>Grants-In-Aid Project : entitled “Development of Technology for Biodegradable Nursery Pots” (GAP – 0579)</b>						
04.	Project Assistant (Level-II) – 01	Rs.12000/-	28 yrs.	M.Sc.(Analytical/ Industrial Chemistry) or Organic Chemistry with 60% marks	Upto 31.03.2012	25.11.2009 08:00 A.M.
<b>* Marks relaxable upto 5% in the case of SC / ST candidates</b>						

<b>Sub-Project : entitled “Evolving User Friendly, Viable Seismic Resistant Retrofitting Techniques” under Supra Institutional Project (SIP – 29)</b>						
05.	Project Assistant (Level – I) - 01	Rs.7000/-	28 yrs	03 yrs. full time 1 <sup>st</sup> Class Diploma in Civil Engg.	Upto 31.03.2012	25.11.2009 09:30 A.M.
	OR Project Assistant (Level-II) – 01	Rs.10000/-	28 yrs	1 <sup>st</sup> Class BE/B.Tech. (Civil Engg.)		
	OR Project Assistant (Level-III) – 01	Rs.12000/-	30 yrs	ME/ M.Tech. (Civil or Earthquake Engg.)		

**Place of Interview : CBRI, Roorkee**

Age will be reckon *on the date of interview* which is relaxable upto 5 years for SC/ST candidate, 3 years for OBC candidates and Women / PH as per GoI rules.

**General conditions :** The position of Project Assistant is for a specific duration for the externally funded project and will be co-terminus with the expiry of the project and will not confer any right, explicitly or implicitly, for regular absorption in the Institute / CSIR or in the sponsoring organization. The award of project assistantship does not imply any assurance or guarantee for subsequent employment by CSIR or at CBRI, Roorkee. No TA will be paid for appearing in the interview. Director, CBRI reserves the right not to fill-up these positions or any one amongst them, if he so decides. The requirement of positions are variable. A candidate who claims to belong to OBC has to submit in support of his / her claim an attested copy of a certificate in the prescribed form issued for the Central Govt. to the effect that he / she does not belong to the persons / sections (Creamy Layer).

**Procedure of Selection :** The interested candidates may appear for walk-in-interview before the Selection Committee at CBRI, Roorkee on the date and time as mentioned above along with original documents and **six copies of bio-data** (*One copy of bio-data duly affixed with a latest passport size photograph and supported by self-attested photocopies of certificates, mark sheets and other relevant documents*) **and giving following information on one side of A-4 size paper :**

**Bio-data Format :** (1) Advt. No. (2) Post applied for, (3) Name of Candidate, (4) Father’s name & occupation, (5) Date & Place of Birth, (6) Age as on the date of interview, (7) Nationality, (8) Sex (Male/ Female), (9) Category (SC/ST/OBC/PH/GEN), (10) Present Postal address with PIN Code (11) Permanent address with PIN Code, (12) Contact Nos. : (Telephone/Mobile/Fax/e-mail) if any, (13) Details of Qualifications : (Xth Standard onwards giving – Exam passed, Duration of Course, Subject, Year of passing, Division/Grade, % of marks and Name of Board / University), (14) Details of experience including period of project assistantship availed in any CSIR Lab. / Institute, if any giving – Name of Employer/Organisation, Designation & pay-scale etc., Period of service:(from – to), and Nature of duties, (15) Name of close relative employed in CBRI / CSIR or its National Labs./Instts. giving – Name, designation, Name of Lab./Instt. in which employed and Relationship, (16) Any other additional information, (17) List of enclosures and (18) Signature of Candidate with date.

Controller of Administration

foKki u l a CBRI - 3/2009

**I h/k&l k{MRdkj**

इस संस्थान के द्वारा लिए गये बाह्य वित्त पोषित परियोजनाओं में सहायता करने के लिये निम्नलिखित अस्थाई पदों जो परियोजना के समाप्ति के साथ ही समाप्त होंगे, पर **I h/k&l k{MRdkj ds}jk** भर्ती के लिये भारत के नागरिकों की आवश्यकता है :-

dzl a uke ,oa inkadh l f; k	fu; r osu ifrekg	vk; q l hek	; k& rk	ifj; k&uk dk dk; zky	jftLV&u @l k{MRdkj dk fnukd o l e;	
कॉट्रेक्ट रिसर्च परियोजना : शीर्षक : "थर्ड पार्टी इवैलुएशन एण्ड क्वालिटी इंस्पेक्शन ऑफ स्कूल बिल्डिंग्स अंडर कंस्ट्रक्शन ड्यूरिंग 2007-08 एण्ड 2008-09 अंडर सर्व शिक्षा अभियान" (SSP-0468)						
01.	परियोजना सहायक (श्रेणी-III)-02	रू.14000/.	32 वर्ष	एम.टेक(संरचना/ भवन विज्ञान तकनीकी/भूकम्प अभियान्त्रिकी/ निर्माण अभि- यान्त्रिकी में 55%* अंको सहित। (सी.जी.पी.ए. के मामले में कन्वर्जन फार्मूला लागू होगा)	जनवरी 2011 तक	25.11.2009 09:30 प्रातः
	या  परियोजना सहायक (श्रेणी-II)-02	रू.12000/.	28 वर्ष	बी.ई./बी.टेक (सिविल इंजी./ एम.सी.ए.) में 55%* अंको सहित (सी.जी.पी.ए. के मामले में कन्वर्जन फार्मूला लागू होगा)		
कॉट्रेक्ट रिसर्च परियोजना : शीर्षक : "हेल्थ असेसमेंट एण्ड रेमिडियल मीजर्स फोर दी रिपेयर ऑफ कूलिंग टार्वस ऑफ एन.टी.पी.सी. सिमहदरी, (CNP - )						
02.	परियोजना सहायक (श्रेणी-I)-03	रू.8000/.	25 वर्ष	तीन वर्ष का पूर्ण- कालिक डिप्लोमा सिविल इंजीनियरिंग में 50%* अंको सहित वांछित : कम्प्यूटर में अनुभव	3 वर्ष	25.11.2009 09:30 प्रातः
कॉट्रेक्ट रिसर्च परियोजना : शीर्षक : "हेल्थ असेसमेंट एण्ड रिपेयर ऑफ चिमनी एट टी.टी.पी.एस., तलछर, उडीसा (SSP - )						
03.	परियोजना सहायक (श्रेणी-I)-01	रू.8000/.	25 वर्ष	बी.एस.सी. (कैमिस्ट्री) में 50%* अंको सहित वांछित: कम्प्यूटर में अनुभव	1 वर्ष	25.11.2009 08:00 प्रातः

ग्रांट-इन-एंड पारेयोजना - 'शोषक : 'डेवलपमेंट ऑफ टेक्नोलॉजी फॉर बायोडेग्रेंडबल नसरो पाटर (GAP-0579)						
04.	परियोजना सहायक (श्रेणी-II)-01	रू.12000/.	28 वर्ष	एम.एस.सी. (ऐनालेटीकल/ इन्डीस्ट्रीयल कैमिस्ट्री) या आर्गेनिक कैमिस्ट्री में 60% नम्बर*	31.03.2012 तक	25.11.2009 08:00 प्रातः
* अनु.जाति/अनु.ज.जाति के अभ्यर्थियों के लिये अंकों में 5% तक की छूट है।						
उप-परियोजना : शीर्षक "इवॉल्विंग यूसर फंडली, वायबल सिस्मिक रेसिस्टेंट रेट्रोफिटिंग टेक्नीक्स अंडर सुप्रा इंस्टीट्यूशनल प्रोजेक्ट" (SIP-29)						
05.	परियोजना सहायक (श्रेणी-I)-01	रू.7000/-	28 वर्ष	प्रथम श्रेणी में तीन वर्ष का पूर्ण-कालिक डिप्लोमा (सिविल इंजी.)	31.03.2012 तक	25.11.2009 09:30 प्रातः
	या परियोजना सहायक (श्रेणी-II)-01	रू.10000/.	28 वर्ष	या प्रथम श्रेणी में बी.ई./बी.टेक (सिविल इंजी.)		
	या परियोजना सहायक (श्रेणी-III)-01	रू.12000/-	30 वर्ष	या एम.ई./एम.टेक (सिविल इंजी. या भूकम्प अभि-यान्त्रिकी)		

**I k{KRdkj dk LFku % dñkz Hkou vuqñku I kFku} : Msh ¼dh-vkj-vkbZ½**

**vk; ql hek :** आयु की गणना साक्षात्कार की तिथि से की जाएगी। अज़्रअजजा. अभ्यर्थियों को 5 वर्ष व अ. पि.व. के अभ्यर्थियों को 3 वर्ष एवं महिलाओं/शारिरिक विकलांगों को भारत सरकार के नियमों के अनुसार आयु-सीमा में छूट दी जायेगी।

**I kell; 'krZ :** परियोजना सहायक का पद एक निश्चित समयावधि व वाह्य वित्त पोषित परियोजना के लिये है जो कि परियोजना की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जायेगा और यह ऐसा कोई अधिकार प्रदान नहीं करता जो स्पष्टतया और निहित रूप में इस संस्थान/सीएस.आई.आर. या उसके प्रायोजक संगठन में परियोजना सहायक का नियमित आमेलन करें। परियोजना सहायक के पद पर नियुक्ति इस बात का आश्वासन गारन्टी नहीं देती है कि आपको सीएस.आई.आर. या सी.बी.आर.आई., रुड़की में इसके बाद नौकरी या रोजगार दिया जायेगा। निदेशक को यह अधिकार है कि वह उपरोक्त पदों में से किसी एक या सब में नियुक्ति न करे। पदों की संख्या परिवर्तनीय है। अन्य पिछड़ा वर्ग से सम्बंधित अभ्यर्थियों को इस विषय में एक अभिप्रमाणित प्रतिलिपि में यह प्रमाण पत्र देना होगा कि वे क्रीमी लेयर से सम्बंधित नहीं हैं।

**p;u ifdzk :** इच्छुक उम्मीदवार चयन समिति के सामने सीधे-साक्षात्कार के लिये निर्धारित तारीख व समय पर मूल दस्तावेजों एवं बायो-डाटा की छः प्रतियों (बायो-डाटा की एक प्रति के साथ अपनी पासपोर्ट साइज फोटो व मूल प्रमाण-पत्रों, अंक तालिका तथा अन्य सम्बंधित दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित फोटोप्रति लगायें) के साथ उपस्थित हो सकते हैं। बायो-डाटा में निम्नलिखित सूचना ष-साईज पेपर में दर्ज होनी जरूरी है :-

ck; k&MKV/k dk i k lk- (1) विज्ञापन संख्या, (2) आवेदित पद का नाम, (3) उम्मीदवार का नाम, (4) पिता का नाम व व्यवसाय, (5) जन्मतिथि व जन्म-स्थान, (6) साक्षात्कार की तारीख को आयु, (7) नागरिकता, (8) लिंग (पुरुष/महिला), (9) वर्ग/श्रेणी (अनु.जा./अनु.ज.जा./अ.पि.वर्ग./शा.वि./सामान्य), (10) वर्तमान डाक-पता पिन कोड सहित, (11) स्थाई पता पिन कोड सहित, (12) सम्पर्क सूत्र फोन नं. पी.एन.टी. /मोबाइल/फैक्स/ई-मेल), (13) शैक्षणिक योग्यता का विवरण : दसवीं कक्षा व उससे आगे - परीक्षा उत्तीर्ण, कोर्स की अवधि, विषय पास करने का वर्ष, प्रतिशत/श्रेणी, अंकों का प्रतिशत, बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम), (14) अनुभव का विवरण यदि सीएस.आई.आर. के किसी संस्थान या प्रयोगशाला में किसी पद पर परियोजना सहायक के पद पर कार्य किया हो तो नियोक्ता/संगठन का नाम, पदनाम, वेतन, वेतनमानयद्धि, सेवाकाल (से - तक) तथा कार्य की प्रगति का ब्यौरा (15) यदि कोई निकट सम्बन्धी सीबी.आर.आई./सी.एस.आई. आर. या इसके राष्ट्रीय प्रयोगशालों/संस्थानों में कार्यरत हो तो उनका सम्पूर्ण ब्यौरा जैसे - नाम, पदनाम, प्रयोगशाला/संस्थान का नाम जहां पर वो कार्यरत हैं तथा उनसे सम्बन्ध (16) कोई अन्य अतिरिक्त सूचना (17) संलग्नकों की सूची (18) आवेदक के हस्ताक्षर दिनांक सहित।

i kkl u fu; ll=d

हाल ही का  
पासपोर्ट आकार की  
फोटो चिपकायें जो  
कि विधिवत  
हस्ताक्षरित हो

आवेदन प्रपत्र

01. विज्ञापन संख्या :
02. आवेदित फ़ का नाम :
03. आवेदक का नाम (स्पष्ट अक्षरो में) :.....
04. लिंग (पुरुष/महिला) :.....
05. (अ) पिता/पति का नाम :.....  
(ब) व्यवसाय : .....
06. पत्राचार का पता, पिन कोड सहित :.....  
.....पिन .....
07. स्थाई पता, पिन कोड सहित :.....  
.....पिन .....
08. सम्पर्क का ब्यौरा : एसटी.डी. कोड.....फ़ोन नं. ....  
फ़ैक्स नं. .... मोबाइल .....ई मेल.....
09. (अ) जन्म तिथि .....(ब) जन्म स्थान .....
10. साक्षात्कार की तिथि तक आयु :.....वर्ष.....माह.....दिवस .....
11. राष्ट्रियता : .....
12. वर्ग (अजा./अजजा./अपिव./शावि./सा.) : .....  
(अजा./अजजा./अपिव./शावि.) की स्थिति में प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रति संलग्न करें)
13. के.भ.अ.सं./वै.एवं औ.अ.प. अथवा उसके किसी अन्य संस्थान में कार्यरत निकट सम्बन्धी/सम्बन्धियों का विवरण :

सम्बन्धी का नाम	पद	संस्थान का नाम	सम्बन्ध

14. शैक्षिक/तकनीकी/व्यावसायिक योग्यता का विवरण (10 वीं और उससे आगे) :

उत्तीर्ण परीक्षा	पाठ्यक्रम की अवधि	विषय	उत्तीर्ण होने का वर्ष	श्रेणी	अंको का प्रतिशत	महाविद्यालय/ विश्वविद्यालय

सी.जी.पी.ए./सी.पी.आई की स्थिति में परिवर्तन की विधि के साथ अंकों का प्रतिशत अंकित करें।

15. वै.एवं औ.अ.प. के किसी प्रयोगशाला/संस्थान में परियोजना सहायक के अनुभव का विवरण और अन्य विवरण, यदि कोई हो तो :

नियोक्ता का नाम	पद नाम तथा वेतनमान	सेवा की समयावधि	कार्य-प्रकृति	छोड़ने का कारण

16. कोई अन्य अतिरिक्त सूचना :  
(यदि आवश्यक हो तो अतिरिक्त प्रति संलग्न करें).....

17. संलग्नकों की सूची :

**W.S. K :** मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ/करती हूँ कि मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार इस आवेदन में मेरे द्वारा दिये गये सभी विवरण सत्य और पूर्ण हैं और कुछ भी छिपाया या तोड़-मरोड़ कर प्रस्तुत नहीं किया गया है। मैं जानता हूँ कि किसी भी समय यदि मेरे द्वारा दी गई सूचना गलत या तोड़-मरोड़ कर प्रस्तुत की गई पायी जाती है तो मेरी नियुक्ति बिना किसी सूचना के सरसरी तौर पर समाप्त कर दी जाएगी।

स्थान : आवेदक के हस्ताक्षर .....

दिनांक : आवेदक का नाम .....

CENTRAL BUILDING RESEARCH INSTITUTE  
ROORKEE - 247 667  
( website : [www.cbri.org.in](http://www.cbri.org.in))

Affix recent  
Passport size  
Photograph  
here duly  
signed

Application Form

01. Advertisement No. \_\_\_\_\_
02. Name of post applied for : \_\_\_\_\_
03. Name of Applicant (In Block Letters): \_\_\_\_\_
04. Sex (Male / Female) : \_\_\_\_\_
- 06 (a) Father's / Husband's Name : \_\_\_\_\_
- (b) Occupation : \_\_\_\_\_
07. Present/Postal Address with Pin Code: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ PIN \_\_\_\_\_
08. Permanent Address with Pin Code: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ PIN \_\_\_\_\_
09. Contact Details: STD Code : \_\_\_\_\_ Phone No. \_\_\_\_\_  
FAX No. \_\_\_\_\_ Mobile: \_\_\_\_\_ e-mail : \_\_\_\_\_
10. (a) Date of birth: \_\_\_\_\_ (b) Place of birth: \_\_\_\_\_
11. Age as on .....: \_\_\_\_\_ Years \_\_\_\_\_ Months \_\_\_\_\_ Days  
(date of Interview)
12. Nationality : \_\_\_\_\_
13. Category : (SC/ST/OBC/PH/GEN) : \_\_\_\_\_  
(attach attested copy of certificate in case of SC/ST/OBC/PH)
14. Details of close relative(s) employed in CBRI/CSIR or its National Labs/Instts., if any:

Name of relative	Designation	Name of Lab.	Relationship

15. Details of Educational/ Technical/Professional Qualifications (10<sup>th</sup> Standard onward):

Examination passed	Duration of course	Subjects/ Discipline	Year of passing	Division/ Class/Grade	Percentage of Marks*	College/Board/ University

**In case of CGPA/CPI, please give marks in percentage and conversion formula.**

16. Details of experience as Project Assistant in any CSIR Lab./ Institute or any other experience :

Name of employer	Designation & Pay-scale	Period of service	Nature of duties	Reason of leaving

17. Any other additional information:

\_\_\_\_\_

(attach additional sheets, if necessary)

18. List of enclosures :

**Declaration:** I hereby declare that all the statements made in this application are true and complete to the best of my knowledge and belief and nothing has been concealed/distorted. I am aware, if at any time, I am found to have concealed/distorted any material information, my appointment is liable to be summarily terminated without notice..

Place : \_\_\_\_\_  
Date : \_\_\_\_\_

Signature of the candidate: \_\_\_\_\_  
Name of candidate: \_\_\_\_\_